

**Protokół z posiedzenia komisji  
Polityki Społecznej, Zdrowia i Bezpieczeństwa**

**z 24 października 2023 r.**

=====  
**Tryb zwołania:** Komisja zwołana przez Przewodniczącą Rady Miejskiej, w związku z planem pracy komisji

1. Żłobek Miejski
2. Opiniowanie materiałów sesyjnych.
3. Sprawy różne.

**Prowadzący obrady:** Janina Wcisło - przewodnicząca komisji.

**Czas trwania posiedzenia: 0:40** (14:00 do 14:40)

**Frekwencja radnych:**

Zbigniew Panek

Łukasz Wesołowski

Jolanta Ptaś

Grażyna Strączek

Beata Marcinkowska

**Nieobecni:**

Barbara Strzelecka

**Pozostali Obecni:**

Jolanta Barańska- Dyrektor Żłobka

Koordynator Żłobka

**J.Wcisło-** Witam na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Bezpieczeństwa. Tematem komisji jest -Żłobek Miejski- posiedzenie wyjazdowe. Opiniowanie materiałów sesyjnych i sprawy różne.

**J.Barańska-** witam w naszym żłobku, staramy się dopiąć wszystko na ostatni guzik, przygotowaliśmy informację, obecnie mamy 89 dzieci w głównej placówce oraz w filii 16, w sumie 105 dzieci, żłobek jest w stanie przyjąć 116 dzieci, będą przyjęte jeszcze dzieci, ale nie skończyły jeszcze 1 roku życia. Mamy 4 karty z rocznika 2023, wiele rodziców korzysta z kapitału rodzinnego, wiele rodziców wypisuje dzieci.

**Ł.Wesołowski-** wycofują się po kapitale? Do kiedy obowiązuje ten kapitał?

Koordynator- do 3 roku życia, dla powyżej 2 dzieci, Ci rodzice którzy mają 1 dziecko mają dofinansowanie, ale dostajemy my na konto, Rodzinny Kapitał Opiekuńczy przez rok po 1000 zł po 500 zł przez 2 lata.

**Z.Panek-** RKO wynosi 1000 zł?

**Koordinator-** 12 000 zł przez rok

**J.Barańska-** 400 zł wynosi opłata stała plus wyżywienie stawka 10 zł za wszystkie posiłki, jak jest dofinansowanie z ZUS to dziecko płaci tylko za wyżywienie-śniadanie, 2 śniadanie, obiad i podwieczorek. Dziecko może być do godziny 17, ale nie może przekroczyć 10 godzin. Kuchnia decyduje ile kosztuje wyżywienie jaki jest wsad.

**Ł.Wesołowski-** za 10 zł przygotować wszystkie posiłki w domu nie ma szans

**J.Barańska-** urozmaicić to nie ma szans, dziecko je wzrokiem musi być kolorystycznie i smakowo

**Z.Panek-** szpinak dzieci jedzą?

**J.Barańska-** lubią szpinak i ogórki kiszone

**B.Marcinkowska-** jak rodzic przez rok wykorzysta i wypisuje dziecko to nie musi zwracać tych pieniędzy?

**Koordinator-** nie, ZUS to kwota 400 zł, w RKO to jest cel opieki na dziecko i jest wypłacane na konto rodzica ponieważ rodzic może korzystać ze żłobka lub opiekunki.

**G.Strączek-** w żłobku nie ma kuchni?

**J.Barańska-** przedszkole 9 nam gotuje, w pojemnikach są specjalne wkłady i tak są przywożone posiłki

**G.Strączek-** to jak szkoła nr 5 i przedszkole 10. Konserwator jest bardzo fajny

**J.Barańska-** bezpieczeństwo i dzieci to dla nas priorytet

**G.Strączek-** jak wygląda podział na grupy?

**J.Barańska-** mieszamy wszystkie dzieci w grupach, jedno uczy się od drugiego, starsi pilnują młodszych. Grupa starszaków jak odchodzi do przedszkola to ta grupa młodszych przejmuje obowiązki.

**Z.Panek-** te dzieci są do 5 lat?

**J.Barańska-** do 3 lat.

**Ł.Wesołowski-** jak dziecko skończy 3 lata np. w kwietniu to może dalej chodzić?

**J.Barańska-** do końca wakacji, musimy dbać o interesy urzędu, to jest pieniądz dla miasta, jak dziecko zostanie wypisane np. w lipcu to nie może wrócić w sierpniu.

**G.Strączek-** w materiałach sesyjnych przeczytałam, że w żłobku odbywają się różne konkursy i one już w tym wieku?

**J.Barańska-** tak z pomocą cioci, zapraszam na naszą stronę gdzie można zobaczyć prace wszystkich grup, można zobaczyć co robią na Sali

**Ł.Wesołowski-** ile jest grup?

**J.Barańska-** są 3 grupy, na Piaskach jest jedna grupa, ile jest dzieci w grupie to zależy od metrażu sali, zgodnie z ustawą na 1 opiekunkę przypada 8 dzieci. Obecnie brakuje nam tylko pielęgniarki.

**J.Wcisło-** na jednej Sali jest 44 maluchów?

**J.Barańska-** panie nie dzielą dzieci między sobą, wiedzą ile przypada na jedną opiekunkę dzieci, traktują wszystkich jednakowo. Niektórzy mówią, a co wy w tym żłobku robicie. Do takiej pracy nie każdy się nadaje. Nie mamy wakacji, ferii, przerw, staramy się manewrować urlopami, pracujemy cały rok. Kosztują nas farby bo muszą być odpowiednie dla dzieci, musimy takie rzeczy dopasowywać, przy każdej kontroli jest wszystko w porządku. Pilnujemy porządku i tu jest tak zawsze.

**Z.Panek-** oprócz pielęgniarki co panią jeszcze boli?

**J.Barańska-** dajemy radę, jak w każdej placówce mogłoby być lepiej, ale żeby nie było gorzej, o żłobku mało kto pamięta, my robimy swoje najlepiej jak potrafimy. Nie mamy sobie nic do zarzucenia. Jeśli chodzi o pensje to każdy by chciał więcej bo ta praca nie jest łatwa.

**Ł.Wesołowski-** to nie podlega pod edukację?

**J.Barańska-** nie podlegamy pod edukację, mops. Nie dostajemy żadnych nagród. Panie się tutaj burzą.

**Ł.Wesołowski-** za żłobek płaciło się mniej, czy ta kwota 400 zł opłaty stałej nie pomogło?

**Koordynator-** Panie opiekunki mają pensji o 200 zł więcej niż najniższa krajowa.

**G.Strączek-** jakie są wymogi jeśli chodzi o kwalifikacje?

**J.Barańska-** kurs dla opiekunek, minimum średnie wykształcenie.

**J.Wcisło-** czym zajmują się panie pokojowe?

**J.Barańska-** nakładanie posiłków, sprzątanie po posiłkach, mycie okien, podłóg, dezynfekcja, pranie śliniaczków. Żłobki były zawsze bardziej sterylne niż inne placówki. Tutaj są dzieci, które są też alergikami. Panie z sanepidu jak żądają pytanie o produkty czystościowe to każda z tych pań o tym wie. Praca w żłobku jest bardzo odpowiedzialna, niestety nikt o nas nie pamięta.

**J.Wcisło-** święta swojego nie macie, nagród nie macie.

**Ł.Wesołowski-** mnie dziwi rzecz, że najpierw była opłata 90 zł, później 180 zł opłaty stałej, teraz jest 400 zł i to nie wystarcza na podwyżki?

**Koordinator-** nasze panie zrównują się do płacy minimalnej, w tym roku była 2 razy podnoszona płaca minimalna i to starczyło tylko na to. W przyszłym roku będzie jeszcze więcej podwyżki.

**J.Barańska-** jak ktoś zachoruje to muszę dzwonić do innych żeby zabezpieczyć opiekę bo dzieci muszą mieć zapewnioną opiekę. Pani Ania przygotowuje wszystkie dokumenty, nawet gdzieś się wkradł błąd w materiałach wysłanych do państwa, my nie mamy braków w opiekunkach, mamy braki jeśli chodzi o pielęgniarkę.

**J.Wcisło-** ta osoba musi być po szkole pielęgniarskiej?

**J.Barańska-** lub położnej

**J.Wcisło-** mam 2 takie kandydatki, obie są po szkole pielęgniarskiej i są na emeryturze

**J.Barańska-** zapraszamy, obecnie ta pielęgniarka nie ma tu co robić,

**J.Wcisło-** czy ta pielęgniarka będzie musiała robić zastrzyki?

**J.Barańska-** w żłobku nie podaje się leków, nie wykonuje się zastrzyków, jeśli się coś dzieje to na przykład jakieś krople. Jeśli jest potrzeba, że dziecko musi mieć coś zrobione to musi być zgoda opiekunki.

**J.Wcisło-** czy państwo dalej badacie dzieci jak przychodzą?

**J.Barańska-** tak mierzymy temperaturę, wpisujemy godzinę przyjścia i wyjścia dziecka.

**Ł.Wesołowski-** ukraińskie dzieci są przyjmowane na tych samych zasadach?

**J.Barańska** w tej chwili przyjmujemy na tych samych zasadach, nie ma czegoś takiego, że oni mają pierwszeństwo.

**J.Wcisło-** Sprawy różne. Zapraszam Radnych do obejrzenia placówki. Zamykam posiedzenie Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Bezpieczeństwa.

Protokołowała

Milena Kubasik- Janicka

Przewodnicząca

Janina Wcisło

Data napisania protokołu: 24.10.2023

Data podpisania protokołu :.....

Data przekazania protokołu do BIP : .....